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Talouden ja tuonnin kasvu hidastunut merkittävästi 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

indeksi, 1995 = 100

Tuonti

BKT

-30

-25

-20

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

25

30

35

96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

%-
muutos

BKT

Tuonti

Vienti-

hinnat 
(ruplissa)

80

90

100

110

120

Koko

teollisuus-
tuotanto

Jalostava

teollisuus

Kaivannais-

teollisuus
(mm. öljy ja 

kaasu)

kausitasoitettu, 

indeksi 2006=100 



3   

Mistä kysynnän osista kasvu juontunut? 

Mistä kysynnän osista kasvun hidastuminen tullut? 
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Investoinnit: Suurten valtionyhtiöiden ja valtion investoinnit 

supistuneet paljon.  Yksityiset investoinnit kasvoivat edelleen v. 2013. 
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Kiinteistöala (13)

Öljyn ja kaasun tuotanto (12)

Jalostava teollisuus ml. öljytuotteet (13,

pl. öljytuotteet 11)

Kuljetukset (ml. putket)

ja viestintä (28)

Sähkön tuotanto (7)

Putkikuljetukset (8)

Öljytuotteiden

tuotanto (2)

energia

≈30 %

2013, %
(suuret ja keskisuuret yritykset)
- öljyn ja kaasun tuotanto     -6
- sähkön tuotanto                 -6
- putkikuljetukset                  -32
- jalostava teollisuus            1½

- öljytuotteet                   25
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   Lähivuosien ennusteet alentuneet: 

 

Useat ennusteet: Vuonna 2014 talouden 

kasvu hidastuu  0–1 %,  jos Krimin kriisin 

vaikutukset rajallisia. 

Vuonna 2015 kasvu elpyy hieman 1–2 % 

 # Kulutuksen kasvu hidastuu tuntuvasti  

        mutta on edelleen kohtalaista. 

 # Viennin määrä kasvaa hitaa(hko)sti. 

 # Investoinnit vähenevät 2014, elpyvät melko hitaasti. 

Tuonti ei kasva/vähenee hieman 2014, kasvaa sitten pari/muutaman % per v. 
 

Pidemmällä aikavälillä ainakin joitakin vuosia talouden nykyisellä järjestelmällä 

BKT kasvaa 2–3 % vuodessa. 
 

Pari ennustetta: BKT kasvaa tästä alkaen noin 2 % vuodessa. 
 

Venäjän johto ”haluaisi” kasvua 5 % vuodessa. 
 

Kaikki: Helpon kasvun aika, joka perustui öljyn hinnan ja muiden vienti- 

hintojen, työllisyyden ja tuotantokapasiteetin käyttöasteen nousuun, on ohi. 
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BOFITin ennuste 2014‒16, maalis 14 

 

 

Ennusteessa riskejä merkittävästi: 

Krim, etenkin vaikutus investointeihin; maailmantalous ja -kauppa, öljyn hinta. 

Venäjän valtiontalouden tulot (→ kulutus), ruplan jyrkät heikkenemiset (→ inflaatio, 

kulutus, tuonti).      Rajallisia elvytystoimia on. 

                              Laajempaa elvytystä valtiontalouden ja valtionpankkien avulla?  

BKT   ½, 1, 2 
 

Lähtökohta: Kasvu on trendikasvu, 

jos öljyn hinta ei muutu; trendi hidas- 

tunut, on ≈2 % (malli), jos talouden 

järjestelmäuudistus ei ripeydy. 
 

Nyt: Maailma elpyy, öljyn hinta 

         laskee hieman (-10 %, futuurit). 

       Krim (markkinareaktiot ja 

         pakotteet rajallisia; kuitenkin  

         yksityiset investoinnit↓ 2014) 
 

Tuonti   -2, 2, 3 
 

Lähtökohta: tuonnin muutos, kun 

  BKT muuttuu (tuontialttius)?  

ruplan reaalikurssi? 
 

Nyt myös: Krim (rupla↓ reilusti 2014) 
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Taustamateriaalia 
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Palkat (tilastoidut), eläkkeet, hinnat
%-muutos edellisen vuoden vastaavasta kuukaudesta

Kuluttajahinnat

Yksityisen sektorin palkat *

Julkisen sektorin palkat **

Eläkkeet

* Työntekijöiden määrällä painotettu palkkojen keskiarvo - alat: maatalous, kaivannaisteollisuus, jalostava teollisuus, sähkön, kaasupolttoaineen ja 
veden tuotanto ja jakelu, rakentaminen, kauppa, kuljetukset ja viestiliikenne, ja kiinteistötoiminta (niillä yksityisen sektorin työntekijöiden osuus oli 
88 % vuonna 2009, ja heidän osuutensa kaikista yksityisen sektorin työntekijöistä oli 91 %).

** Työntekijöiden määrällä painotettu palkkojen keskiarvo - alat: hallinto, koulutus ja terveydenhoito (niillä julkisen sektorin työntekijöiden osuus oli 
94 % vuonna 2009, ja heidän osuutensa kaikista julkisen sektorin työntekijöistä oli 66 %).

Lähde: Rosstat

Yksityinen kulutus 



9 

Työllisyys 
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Inflaatio hidastunee mm. ruplan joustavuuden lisäännyttyä, 

aika ajoin voi tulla vaihteluja 

(ruoka, viranomaisten/vallanpitäjien säätelemät hinnat) 

       

Yksityinen kulutus 
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Kapea elvytyssuunnitelma (kesä 2013 …): yksittäisiä tukitoimia, energian 

hintojen jäädytys / noston rajoittaminen 2014, valtiolta megahankeluottoja 
 

     Valtiontalous pyritään pitämään varsin vakaana, menopaineita on.. 

Valtion velka runsaat 10 % BKT:stä, kahdessa vararahastossa <10 % 
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tuloista (2013) 

Valtiontalous varsin riippuvainen öljystä ja kaasusta 
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Sosiaaliturva,

Talous
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Kohti ruplan kellutusta (tavoite 2015), ruplan tukiostoja 2013–14 
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Suomen vienti Venäjälle – kasvu taittunut 
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Vienti = testi 

Raakaöljy
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Venäjä & muu maailma – avautumis-/integroitumisprosessia, 

vähitellen  
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Investoinnit 
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Talouden monipuolistumistarve 

 

 

 

 

 

 

                ... kärjistyy 

Value of Produced Oil per Capita (US$)
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Investointien tarve (tuottavuus, monipuolist., infra, etc.), 

entä investointiaste? (ja investointien rakenne) 
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Liiketoimintaympäristön piirteitä – toiveita ”kentältä”: 

Ease of doing business, lähinnä faktoja, sijaluvut 189 maan joukossa, kesäkuu 2013 

 

 

 

 

Putinin ukaaseissa 7.5.2012: ”Venäjän nostaminen sijalle 50 v.2015 ja sijalle 20 v.2018.” 
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The comparison is between capitals.



Kehittyvien markkinoiden pörssi-indeksejä 
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RTS-indeksi ja raakaöljyn hinta 
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Raaka-aineita vievien maiden eurokursseja 
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Venäjä 



Pankkien väliset yli yön -korot (MIBOR) 
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